
ПРОТОКОЛ 
заседания антинаркотической комиссии 
Азнакаевского муниципального района

11.09.2022 № 3

М.З.Шайдуллин

Д.Р.Гилязов 

Н.Р.Шафикова

М.В. Сибагатов 
И.Ф. Шигапов 
З.С. Гилязова 
Г.С. Хафизова 
Н.Г.Радионова 
JI.P. Гафиева 
Р.Ф. Минниханов 
К.Ф. Багаутдинов 
Э.Н. Марданшина 

Приглашенные: руководители ОУ

« »

1. Об исполнении решений протокола заседания АНК № 2
Выступил Гилязов Д.Р. -  заместитель председателя АНК, заместитель 
руководителя исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района по социальным вопросам.

2. О наркообстановке в районе и состоянии преступности 
Выступил Сибагатов М.В., начальник ОМВД

Заслушав и обсудив выступление, комиссия 
РЕШИЛА:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Усилить межведомственную профилактическую работу.
Срок: Постоянно
Ответственные: все ведомства, ответственные за профилактическую 
работу. .
2. О профилактической деятельности образовательных учреждений 
Выступила Гилязова З.С., начальник управления образования АМР. 
Заслушав и обсудив выступление, комиссия 

РЕШИЛА:
3.1. Информацию принять к сведению.

Председатель комиссии

Заместитель председателя 
комиссии:

секретарь комиссии

Члены комиссии:



3.2. В образовательных учреждениях района продолжить системную 
профилактическую работу, усилить разъяснительную работу среди 
родителей.
Срок: постоянно
Ответственные: управление образования, образовательные учреждения

4 .0  деятельности ГАУЗ «Азнакаевская ЦРБ» по профилактике 
наркомании
Выступил Шигапов И.Ф., главный врач ГАУЗ «Азнакаевская ЦРБ» 
Заслушав и обсудив выступление, комиссия 
РЕШИЛА:
4.1. Информацию принять для организации соответствующей работы.
4.2. Усилить профилактическую работу с населением.
Срок: постоянно
Ответственные: ГАУЗ «Азнакаевская ЦРБ», ФАПы.

Секретарь АНК Шафикова Н.Р.


